
MUNICÍPIO DE ROLÂNDIA
Estado do Paraná

EDITAL Nº 038/2007

RESULTADO DA AVALIAÇÃO MÉDICA

O PREFEITO MUNICIPAL DE ROLÂNDIA, ESTADO DO PARANÁ, no uso 
de suas atribuições legais e  conforme previsto nas Leis  Municipais  nº 
3.126, de 08 de dezembro de 2005 e nº 3.145, de 23 de dezembro de 
2005, que dispõem sobre a contratação de pessoal para a execução de 
Programas Descentralizados na área de Saúde Pública e executados por 
meio de convênio com o Governo Federal, denominado Programa Saúde 
da Família - PSF, e, ainda, de acordo com Edital nº 002/2006 e Editais 
nº 024/2007 e 033/2007 resolve:

T O R N A R   P Ú B L I C A

1. O  resultado  da  Avaliação  Médica  dos  candidatos  aprovados  e 
classificados dentro  do  número  limite  de  vagas  existentes  na 
seleção pública  para  o  preenchimento  das  funções  de  Agente 
Comunitário  de  Saúde,  Agente  de  Endemias,  Auxiliar  de 
Enfermagem, Enfermeiro, Médico e Odontólogo, conforme consta 
nos anexos I, II e III deste Edital.

2. A relação dos candidatos considerados aptos constantes no Anexo I 
deste Edital.

3. A  relação  dos  candidatos  considerados  inaptos  temporários 
constantes no Anexo II deste Edital.

3.1 Os  candidatos  relacionados  no  Anexo  II  do  presente  Edital 
deverão aguardar convocação específica para se submeterem à 
nova avaliação médica.

4. A  eliminação,  na  forma  do  disposto  no  item  2.7  do  Edital  
nº  024/2007 e  item 1.7 do  Edital nº  033/2007, dos candidatos 
constantes no Anexo III deste Edital.

Rolândia, 06 de junho de 2007.

Eurides Moura
Prefeito do Município

Avenida Presidente Bernardes, 809 – Fone/Fax (43) 3255-8600 – Caixa Postal 83 – CEP 86.600-
000

E-mail pmrolandia@onda.com.br
Rolândia – PR


